

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事（企育）

項 目 名	内 容
事業主体名	吉野川農林事務所 農村整備
事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業
地区名	古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事（企育）
施工場所	
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	徳島東部 1
工期	
積算体系年月	令和 8 年 3 月
単価期適用年月	令和 8 年 5 月—A
歩掛期適用年番号	令和 7 年 2 5 号—A
電力会社名	四国電力

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】R8.5.1～
工種区分	排水路工事
工種体系区分	排水路工事
工事工種体系年番号	令和 7 年 9 9 号 [7 号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1 年未満
週休 2 日補正	補正なし
熱中症対策補正 (現場管理費)	0.00%
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正 (共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正 (現場管理費)	補正なし

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企育)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			41,436,000	
2 ・工事原価			34,131,000	
3 純工事費			26,816,000	
4 ・ ・ 直接工事費			23,751,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	18,215,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工)	1.000	式	5,536,000	
7 ・ ・ 間接工事費			10,380,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			3,065,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費 ~ 営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
23,751,000 × ((9.930*1.000+0.000)*1.000*1.000*1.000)	9.930	%	2,358,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	707,000	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企育)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33-37) × (標準値)				
23,625,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			7,315,000	
21 現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
26,816,000 × ((27.280*1.000)*1.000*1.000*1.000+0.000+0.000-0.000)	27.280	%	7,315,000	
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
34,131,000 × (20.770*1.000 + 0.04)	20.810	%	7,102,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	203,000	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	
33 処分費等（直接工事費の内数）			126,000	
34 処分費(準備費の内数)			0	
35 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
36 処分費等(率対象外)			0	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1-29) × 標準値				
41,233,000 × 4.180	4.180	%	1,724,000	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区				
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				18,215,000	
・土工	1.000	式		2,051,000	
・ ・ 土工	1.000	式		2,051,000	
床掘り	410.000	m3	271	111,110	歩 A ・ 単 A B 単 1 号
埋戻	345.000	m3	2,882	994,290	歩 A ・ 単 A B 単 2 号
土砂等運搬 現場 ~ 仮置き場	843.000	m3	768	647,424	歩 A ・ 単 A B 単 3 号
基面整正	353.000	m ²	482	170,146	歩 A ・ 単 A B 単 4 号
残土処理 運搬・処分	26.000	m3	4,938	128,388	歩 A ・ 単 A B 単 5 号
合 計				2,051,358	
・ 構造物撤去工	1.000	式		1,137,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		1,137,000	
コンクリート構造物取壊し工 無筋構造物	69.000	m3	10,750	741,750	歩 A ・ 単 A B 単 6 号
コンクリート構造物取壊し工 鉄筋構造物	7.900	m3	19,060	150,574	歩 A ・ 単 A B 単 7 号
アスファルト舗装版取壊し工	53.000	m ²	617	32,701	歩 A ・ 単 A B 単 8 号
殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 無筋コンクリート殻	69	m3	2,501	172,569	歩 A ・ 単 A B 単 9 号
殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) 鉄筋コンクリート殻	7.9	m3	3,650	28,835	歩 A ・ 単 A B 単 10 号
殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費) アスファルト殻	2.1	m3	4,800	10,080	歩 A ・ 単 A B 単 11 号

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				1,136,509	
・ 柵渠工	1.000	式		11,341,000	
・ ・ 柵渠水路工	1.000	式		11,341,000	
U型H鋼支柱工 B2.700×H1.45 100×100ㄻ仕上	64.000	本	78,500	5,024,000	歩A・単A B単 12号
U型H鋼支柱工 B4.300×H1.30 100×100ㄻ仕上	3.000	本	96,000	288,000	歩A・単A B単 13号
U型H鋼支柱工 B4.300×H1.50/1.30 100×100ㄻ仕上	1.000	本	98,700	98,700	歩A・単A B単 14号
柵渠据付工	93.000	m	6,562	610,266	歩A・単A B単 15号
柵板 SB4	480.000	枚	3,910	1,876,800	歩A・単A B単 16号
柵板 UB15	31.000	枚	2,040	63,240	歩A・単A B単 17号
柵板 UB20	43.000	枚	3,140	135,020	歩A・単A B単 18号
柵板 CB15	58.000	枚	4,670	270,860	歩A・単A B単 19号
柵板 CB20	58.000	枚	6,030	349,740	歩A・単A B単 20号
底張りコンクリート 18-8-40	31.000	m ³	30,470	944,570	歩A・単A B単 21号
基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下	353.000	m ²	1,415	499,495	歩A・単A B単 22号
木杭打設工 松杭丸太,長1.0m,末口12cm	136.000	本	5,116	695,776	歩A・単A B単 23号
太鼓落とし 松,長4m,t=12cm	194.000	m	1,133	219,802	歩A・単A B単 24号
吸い出し防止シート 合繊不織布,厚10mm	254.000	m ²	1,041	264,414	歩A・単A B単 25号

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路2期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路2期 水路工事(企育)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
合 計				11,340,683	
・ 水路付帯工	1.000	式		3,159,000	
・ ・ 排水路復旧工	1.000	式		1,360,000	
コンクリート(排水路側壁工) 18-8-40 無筋構造物	5.000	m3	30,470	152,350	歩A・単A B単 26号
コンクリート(床版) 24-12-25 小型構造物	2.100	m3	39,330	82,593	歩A・単A B単 27号
コンクリート(境界壁) 18-8-40 小型構造物	4.100	m3	38,910	159,531	歩A・単A B単 28号
型枠(躯体) 無筋構造物	19.000	m ²	9,753	185,307	歩A・単A B単 29号
型枠(床版、側壁間詰工、境界壁) 小型構造物	69.000	m ²	9,753	672,957	歩A・単A B単 30号
鉄筋 SD345,D13	0.117	ton	323,369	37,834	歩A・単A B単 31号
差し筋 SD345,D13	0.007	ton	303,543	2,125	歩A・単A B単 32号
基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下	4.500	m ²	1,415	6,368	歩A・単A B単 33号
側溝用埋設型枠 W=1.0	2.000	枚	22,600	45,200	歩A・単A B単 34号
側溝用埋設型枠 W=0.6	1.700	枚	9,020	15,334	歩A・単A B単 35号
合 計				1,359,599	
・ ・ 柵渠嵩上げ工	1.000	式		1,184,000	
コンクリート 18-8-40	19.000	m3	30,470	578,930	歩A・単A B単 36号

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
型枠	35.000	m ²	9,753	341,355	歩 A ・ 単 A B 単 37号
基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下	13.000	m ²	1,415	18,395	歩 A ・ 単 A B 単 38号
底張りコンクリート 18-8-40	4.100	m ³	30,470	124,927	歩 A ・ 単 A B 単 39号
基礎碎石 (底張り) 12.5cmを超え17.5cm以下	41.000	m ²	1,415	58,015	歩 A ・ 単 A B 単 40号
目地板 t=10mm	4.500	m ²	4,182	18,819	歩 A ・ 単 A B 単 41号
木杭打設工 松杭丸太, 長1.5m, 末口12cm	8.000	本	5,496	43,968	歩 A ・ 単 A B 単 42号
合 計				1,184,409	
・ ・ 柵渠接続壁工	1.000	式		589,000	
コンクリート 18-8-40	4.600	m ³	42,170	193,982	歩 A ・ 単 A B 単 43号
型枠	21.000	m ²	9,753	204,813	歩 A ・ 単 A B 単 44号
基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下	6.300	m ²	1,415	8,915	歩 A ・ 単 A B 単 45号
木杭打設工 松杭丸太, 長1.5m, 末口12cm	10.000	本	5,496	54,960	歩 A ・ 単 A B 単 46号
塩ビ管 VP φ 200	9.200	m	5,368	49,386	歩 A ・ 単 A B 単 47号
コンクリート巻立て	0.600	m ³	38,910	23,346	歩 A ・ 単 A B 単 48号
ヒューム管B種	4.300	m	12,570	54,051	歩 A ・ 単 A B 単 49号
合 計				589,453	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事（企育）

[illegible]

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区				
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工)				5,536,000	
・ 仮設工	1.000	式		5,536,000	
・ ・ 仮設道路工	1.000	式		860,000	
盛土工	22.000	m ³	256	5,632	歩 A ・ 単 A B 単 55号
安定シート	635.000	m ²	532	337,820	歩 A ・ 単 A B 単 56号
敷鉄板 (No.36付近) 設置 ~ 賃料 ~ 撤去	134.000	m ²	489	65,526	歩 A ・ 単 A B 単 57号
敷鉄板 (No.46+38.50 ~ No.48+39.05) 設置 ~ 賃料 ~ 撤去	265.000	m ²	1,701	450,765	歩 A ・ 単 A B 単 58号
合 計				859,743	
・ ・ 仮設排水工	1.000	式		4,676,000	
大型土のう 耐候性、製作・設置・撤去	8.000	袋	8,575	68,600	歩 A ・ 単 A B 単 59号
水替工	1.000	式	4,607,536	4,607,536	歩 A ・ 単 A B 単 60号
合 計				4,676,136	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路2期地区
工事名	R8吉耕 長寿命化 古毛川排水路2期 水路工事(企育)

[illegible]

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路2期地区
工事名	R8吉耕 長寿命化 古毛川排水路2期 水路工事(企育)

[illegible]

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 画)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 1 号 ***					
	床掘り		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, なし	1.000	m3	271.3	271	S 単 44 号
	合 計				271	
	単 価				271	
	*** B 単 - 2 号 ***					
	埋戻		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 積込 (ルーズ) 土砂, 土量 50,000m3 未満	1.110	m3	230	255	S 単 43 号
	人力土工 (盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, まき出し, 振動圧入 ()	1.000	m3	2,627	2,627	S 単 1 号
	合 計				2,882	
	単 価				2,882	
	*** B 単 - 3 号 ***					
	土砂等運搬 現場 ~ 仮置き場		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模, ハックル山積 0.28m3 (平積 0.2m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.2k m 以下	1.000	m3	768.3	768	S 単 45 号
	合 計				768	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 画)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				768	
	*** B 単 - 4 号 ***					
	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	482	482	S 単 48 号
	合 計				482	
	単 価				482	
	*** B 単 - 5 号 ***					
	残土処理 運搬・処分		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP 積込 (ルーズ) 土砂 , 土量 50,000m ³ 未 満	1.000	m ³	230	230	S 単 43 号
	SP 土砂等運搬 標準 , バックホウ山積 0.8m ³ (平積 0.6m ³) , 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) , 無し , 49.5km 以下	1.000	m ³	3,718	3,718	S 単 46 号
	処分費 残土	1.000	m ³	990	990	S 単 24 号
	合 計				4,938	
	単 価				4,938	
	*** B 単 - 6 号 ***					

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 画)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	コンクリート構造物取壊し工 無筋構造物		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, する	1.000	m ³	10,750	10,750	S 単 29 号
	合 計				10,750	
	単 価				10,750	
	*** B 単 - 7 号 ***					
	コンクリート構造物取壊し工 鉄筋構造物		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋, なし, 機械, 昼間施工, する	1.000	m ³	19,060	19,060	S 単 30 号
	合 計				19,060	
	単 価				19,060	
	*** B 単 - 8 号 ***					
	アスファルト舗装版取壊し工		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm 以下, -, 有り, なし	1.000	m ²	616.6	617	S 単 52 号
	合 計				617	
	単 価				617	
	*** B 単 - 9 号 ***					

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 画)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					歩 A
	無筋コンクリート殻		m3		1.000 m3	当たり算出
	処分費					
	無筋コンクリート殻	1.000	m3	1,170	1,170	S 単 25号
	SP 殻運搬					
	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,	1.000	m3	1,331	1,331	S 単 49号
	合 計				2,501	
	単 価				2,501	
	*** B 単 - 10号 ***					
	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					歩 A
	鉄筋コンクリート殻		m3		1.000 m3	当たり算出
	処分費					
	鉄筋コンクリート殻	1.000	m3	2,000	2,000	S 単 26号
	SP 殻運搬					
	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,	1.000	m3	1,650	1,650	S 単 50号
	合 計				3,650	
	単 価				3,650	
	*** B 単 - 11号 ***					
	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					歩 A
	アスファルト殻		m3		1.000 m3	当たり算出
	処分費					
	アスファルト塊	1.000	m3	1,840	1,840	S 単 27号
	SP 殻運搬					
	舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,6.5km以下,	1.000	m3	2,960	2,960	S 単 51号
	合 計				4,800	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路2期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路2期 水路工事(企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				4,800	
	*** B単 - 12号 ***					
	U型H鋼支柱工 B2.700×H1.45 100×100ㄆ仕上		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	高強度軽量柵渠 U型支柱【暫定単価】 B2.700×H1.45 H100×H100,,	1.000	本	78,500	78,500	S単 8号
	合 計				78,500	
	単 価				78,500	
	*** B単 - 13号 ***					
	U型H鋼支柱工 B4.300×H1.30 100×100ㄆ仕上		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	高強度軽量柵渠 U型支柱【暫定単価】 B4.300×H1.30 H100×H100,,	1.000	本	96,000	96,000	S単 9号
	合 計				96,000	
	単 価				96,000	
	*** B単 - 14号 ***					
	U型H鋼支柱工 B4.300×H1.50/1.30 100×100ㄆ仕上		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	高強度軽量柵渠 U型支柱【暫定単価】 B4.300×H1.50/1.30 H100×H100,,	1.000	本	98,700	98,700	S単 10号
	合 計				98,700	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路2期地区
工事名	R8吉耕 長寿命化 古毛川排水路2期 水路工事(企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				98,700	
	*** B単 - 15号 ***					
	柵渠据付工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	柵渠据付工	1.000	m	6,562	6,562	T単 3号
	合 計				6,562	
	単 価				6,562	
	*** B単 - 16号 ***					
	柵板 SB4		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
	高強度軽量柵渠 柵板 SB4 長1.5m,,	1.000	枚	3,910	3,910	S単 12号
	合 計				3,910	
	単 価				3,910	
	*** B単 - 17号 ***					
	柵板 UB15		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
	高強度軽量柵渠 柵板 UB15 長1.5m,,	1.000	枚	2,040	2,040	S単 13号
	合 計				2,040	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,040	
	*** B 単 - 18号 ***					
	柵板 UB20		枚		1.000 枚	歩 A 当たり算出
	高強度軽量柵渠 柵板 UB20 長1.5m,,	1.000	枚	3,140	3,140	S 単 14号
	合 計				3,140	
	単 価				3,140	
	*** B 単 - 19号 ***					
	柵板 CB15		枚		1.000 枚	歩 A 当たり算出
	高強度軽量柵渠 柵板 CB15 長1.5m,,	1.000	枚	4,670	4,670	S 単 15号
	合 計				4,670	
	単 価				4,670	
	*** B 単 - 20号 ***					
	柵板 CB20		枚		1.000 枚	歩 A 当たり算出
	高強度軽量柵渠 柵板 CB20 長1.5m,,	1.000	枚	6,030	6,030	S 単 16号
	合 計				6,030	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 画)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				6,030	
	*** B 単 - 21 号 ***					
	底張りコンクリート 18-8-40		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリート ン 車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生, 延長無し,-,-,,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	30,470	30,470	S 単 61号
	合 計				30,470	
	単 価				30,470	
	*** B 単 - 22 号 ***					
	基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,415	1,415	S 単 54号
	合 計				1,415	
	単 価				1,415	
	*** B 単 - 23 号 ***					
	木杭打設工 松杭丸太,長1.0m,末口12cm		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	木杭打設工 松杭丸太,長1.0m,末口12cm	1.000	本	5,116	5,116	T 単 1号

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				5,116	
	単 価				5,116	
	*** B 単 - 24号 ***					
	太鼓落とし 松,長4m,t=12cm		m		4.000 m	歩 A 当たり算出
	太鼓落とし 松 長4m 厚12cm,,	1.000	本	4,530	4,530	S 単 18号
	合 計				4,530	
	単 価				1,133	
	*** B 単 - 25号 ***					
	吸い出し防止シート 合繊不織布,厚10mm		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 吸出し防止材設置 全面	1.000	m ²	1,041	1,041	S 単 53号
	合 計				1,041	
	単 価				1,041	
	*** B 単 - 26号 ***					
	コンクリート(排水路側壁工) 18-8-40 無筋構造物		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生,	1.000	m3	30,470	30,470	S 単 61号

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	延長無し, -, -, , 18-8-40(高炉B) W/C60%					
	合 計				30,470	
	単 価				30,470	
	*** B 単 - 27号 ***					
	コンクリート(床版) 24-12-25 小型構造物		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 24-12-25(20)(高炉B) W/C55%	1.000	m3	39,330	39,330	S 単 62号
	合 計				39,330	
	単 価				39,330	
	*** B 単 - 28号 ***					
	コンクリート(境界壁) 18-8-40 小型構造物		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-40(高炉B) W/C60 %	1.000	m3	38,910	38,910	S 単 63号
	合 計				38,910	
	単 価				38,910	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 29号 ***					
	型枠(躯体) 無筋構造物		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,753	9,753	S 単 55号
	合 計				9,753	
	単 価				9,753	
	*** B 単 - 30号 ***					
	型枠(床版、側壁間詰工、境界壁) 小型構造物		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,753	9,753	S 単 55号
	合 計				9,753	
	単 価				9,753	
	*** B 単 - 31号 ***					
	鉄筋 SD345, D13		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	鉄筋工 (加工・組立) 加工・組立, 一般構造物, D13, SD345, なし	1.000	ton	323,369	323,369	S 単 66号
	合 計				323,369	
	単 価				323,369	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 32号 ***					
	差し筋 SD345,D13		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	鉄筋工 (加工・組立) 加工・組立, 差筋および杭頭処理, D13, SD345, なし	1.000	ton	303,543	303,543	S 単 67号
	合 計				303,543	
	単 価				303,543	
	*** B 単 - 33号 ***					
	基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,415	1,415	S 単 54号
	合 計				1,415	
	単 価				1,415	
	*** B 単 - 34号 ***					
	側溝用埋設型枠 W=1.0		枚		1.000 枚	歩 A 当たり算出
	側溝用埋設型枠 W=1.0,,	1.000	枚	22,600	22,600	S 単 19号
	合 計				22,600	
	単 価				22,600	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 35号 ***					
	側溝用埋設型枠 W=0.6		枚		1.000 枚	歩 A 当たり算出
	側溝用埋設型枠 W=0.6, ,	1.000	枚	9,020	9,020	S 単 20号
	合 計				9,020	
	単 価				9,020	
	*** B 単 - 36号 ***					
	コンクリート 18-8-40		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生, 延長無し,-,-,,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	30,470	30,470	S 単 61号
	合 計				30,470	
	単 価				30,470	
	*** B 単 - 37号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,753	9,753	S 単 55号
	合 計				9,753	
	単 価				9,753	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 画)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 38 号 ***					
	基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,415	1,415	S 単 54号
	合 計				1,415	
	単 価				1,415	
	*** B 単 - 39 号 ***					
	底張りコンクリート 18-8-40		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,一般養生, 延長無し,-,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	30,470	30,470	S 単 61号
	合 計				30,470	
	単 価				30,470	
	*** B 単 - 40 号 ***					
	基礎碎石(底張り) 12.5cmを超え17.5cm以下		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,415	1,415	S 単 54号
	合 計				1,415	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,415	
	*** B 単 - 41号 ***					
	目地板 t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	4,182	4,182	S 単 56号
	合 計				4,182	
	単 価				4,182	
	*** B 単 - 42号 ***					
	木杭打設工 松杭丸太,長1.5m,末口12cm		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	木杭打設工 松杭丸太,長1.5m,末口12cm	1.000	本	5,496	5,496	T 単 2号
	合 計				5,496	
	単 価				5,496	
	*** B 単 - 43号 ***					
	コンクリート 18-8-40		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,18-8-40(高炉B) W/C60	1.000	m ³	42,170	42,170	S 単 64号
	%					

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				42,170	
	単 価				42,170	
	*** B 単 - 44号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,753	9,753	S 単 55号
	合 計				9,753	
	単 価				9,753	
	*** B 単 - 45号 ***					
	基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,415	1,415	S 単 54号
	合 計				1,415	
	単 価				1,415	
	*** B 単 - 46号 ***					
	木杭打設工 松杭丸太,長1.5m,末口12cm		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	木杭打設工 松杭丸太,長1.5m,末口12cm	1.000	本	5,496	5,496	T 単 2号

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				5,496	
	単 価				5,496	
	*** B 単 - 47号 ***					
	塩ビ管 VP φ 200		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 200mm, 直管 (両差し口), 4.0m 管, 0箇所	1.000	m	5,368	5,368	S 単 31号
	合 計				5,368	
	単 価				5,368	
	*** B 単 - 48号 ***					
	コンクリート巻立て		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-25(20)(高炉B) W /C60%	1.000	m3	38,910	38,910	S 単 65号
	合 計				38,910	
	単 価				38,910	
	*** B 単 - 49号 ***					
	ヒューム管B種		m		1.000 m	歩 A 当たり算出

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形) 据付, 300mm, 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形), なし, 外圧管 1 種	1.000	m	12,570	12,570	S 単 57号
	合 計				12,570	
	単 価				12,570	
	*** B 単 - 50号 ***					
	コンクリート 18-8-40		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m ³ 以上100m ³ 未満, 一般養生, 延長無し, -, -, -, 18-8-40 (高炉 B) W/C60%	1.000	m ³	30,470	30,470	S 単 61号
	合 計				30,470	
	単 価				30,470	
	*** B 単 - 51号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,753	9,753	S 単 55号
	合 計				9,753	
	単 価				9,753	
	*** B 単 - 52号 ***					

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 画)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	路盤工 t=10cm RC-40		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 上層路盤 (歩道部) 100mm, 1層施工, 砕石, なし, 路盤材 (各種)	1.000	m ²	878	878	S 単 58号
	合 計				878	
	単 価				878	
	*** B 単 - 53号 ***					
	舗装工 アスファルト舗装 t=3cm		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 30mm, アスファルト混合物 (2.35t/m ³), フライムコト 各種, , 再生密粒度アスリ(13)	1.000	m ²	2,469	2,469	S 単 59号
	合 計				2,469	
	単 価				2,469	
	*** B 単 - 54号 ***					
	舗装工 アスファルト舗装 t=4cm		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 40mm, アスファルト混合物 (2.35t/m ³), フライムコト 各種, , 再生密粒度アスリ(13)	1.000	m ²	2,837	2,837	S 単 60号
	合 計				2,837	
	単 価				2,837	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 画)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 55号 ***					
	盛土工		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	256.2	256	S 単 47号
	合 計				256	
	単 価				256	
	*** B 単 - 56号 ***					
	安定シート		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	土工用マツト(シート類)敷設・撤去 敷設 ~ 撤去	1.000	m ²	532	532	S 単 41号
	合 計				532	
	単 価				532	
	*** B 単 - 57号 ***					
	敷鉄板 (No.36付近) 設置 ~ 賃料 ~ 撤去		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置 ~ 賃料 ~ 撤去,7,1,あり	1.000	m ²	489	489	S 単 39号
	合 計				489	
	単 価				489	

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企育)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 58 号 ***					
	敷鉄板 (No.46+38.50 ~ No.48+39.05) 設置 ~ 賃料 ~ 撤去		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置 ~ 賃料 ~ 撤去,138,1,あり	1.000	m ²	1,701	1,701	S 単 40 号
	合 計				1,701	
	単 価				1,701	
	*** B 単 - 59 号 ***					
	大型土のう 耐候性・製作・設置・撤去		袋		1.000 袋	歩 A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,ハッパ杓,現地土,0m3,耐候性大型土のう袋 (1 年対応),なし,なし	1.000	袋	7,569	7,569	S 単 32 号
	大型土のう工 撤去,ハッパ杓,,0m3,,,なし	1.000	袋	1,006	1,006	S 単 33 号
	合 計				8,575	
	単 価				8,575	
	*** B 単 - 60 号 ***					
	水替工		式		1.000 式	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1 ~ 5 台,あり	1.000	箇所	89,166	89,166	S 単 35 号
	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm,なし	2.000	箇所	16,941	33,882	S 単 38 号

事業名	農業水路等長寿命化・防災減災事業 古毛川排水路 2 期地区
工事名	R 8 吉耕 長寿命化 古毛川排水路 2 期 水路工事 (企 画)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	No. 36 付近					
	排水ポンプ運転 (小口径) 6. 常時排水, 0 以上 ~ 7 未満, 発動発電機, なし	1.000	箇所	47,293	47,293	S 単 36 号
	No. 48 付近					
	排水ポンプ運転 (小口径) 116. 作業時排水, 0 以上 ~ 7 未満, 発動発電機, あり	1.000	箇所	584,038	584,038	S 単 37 号
	No. 49 付近					
	排水ポンプ運転 116. 常時排水, 0 以上 ~ 120 未満, 10m, 発動発電機, あり	1.000	箇所	3,413,627	3,413,627	S 単 34 号
	サクシヨンホース φ100, ,	147.000	m	2,990	439,530	S 単 22 号
	合 計				4,607,536	
	単 価				4,607,536	
	*** B 単 - 61 号 ***					
	仮設材輸送		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	輸送費 (仮設材) 基本運賃 (自動入力), 12m 以内, 10km まで, 往復計上, 計上する (敷鉄板), 基地 (積込・取卸), , 0.0, 0.0	1.000	ton	8,320	8,320	S 単 42 号
	合 計				8,320	
	単 価				8,320	
	*** B 単 - 62 号 ***					

